
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO011 FESR Sicilia 

 
 

POR FESR SICILIA 
 

Codice Progetto 
 

A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-494 
 

Codice Cup: 
 

I48G11001300007 
 

€. 149.748,00 

 

         ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE 
                        Con sezioni associate di:  Liceo CLASSICO - LINGUISTICO “L. SCIASCIA” e Liceo SCIENTIFICO “E. FERMI” 

 

     98076 Sant’Agata Militello (Me) C.da Muti Tel./Fax 0941-701720 0941-702914 
 

                              Cod. Fisc. 95001840834 Cod. Mecc. MEIS00300Q E-Mail meis00300q@istruzione.it 

 

                                                                                        

Determinazione prot. n° 6842/C12 del 28 ottobre 2014. 

 

Alla Ditta F.A.E. S.r.l. 

Via A. Di Vestea, 1-3 

64100 San Nicolò a Tordino 

Prov. di Teramo 

 

All’Albo Pretorio online 

 

Agli atti del progetto A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-494 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMPRAVENDITA DI APPARECCHIATURE 

MULTIMEDIALI PROT. N. 3197/C14 STIPULATO IN DATA 09 MAGGIO 2014 CON LA 

DITTA FAE DI TERAMO – RISOLUZIONE PER GRAVE INADEMPIMENTO 

CONTRATTUALE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che: 

 l’Avviso prot. n. Prot.n. AOODGAI/10621 Bando Piani Integrati FESR  il Miur  ha consentito la 

presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai Programmi Operativi Nazionali: 

“Ambienti per l’Apprendimento” – 2007IT161PO004 - finanziato con il FESR. Annualità 2011, 

2012 e 2013,  

 a  questa Istituzione scolastica è stato autorizzato e finanziato in data 16/07/2013 con prot. n. 7815,  

il progetto con codice  A-2-FESR06_POR_SICILIA-2012-494; 

 con  propria determina prot. n. 125/C12 del 09/01/2014  si è deliberato l’avvio delle procedure di 

acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per 

la fornitura del materiale informatico relativo al progetto PON FESR cod. PON-A–2 

FESR06_PORSICILIA_2012-494; 

 

 

mailto:meis00300q@istruzione.it


 con   lettera di invito del 10/01/2014 le ditte selezionate sono state invitate  a presentare offerte 

relativamente alla procedura di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per la fornitura del materiale informatico relativo al progetto PON 

FESR cod. PON-A–2 FESR06_PORSICILIA_2012-494; 

 con propria determina di aggiudicazione definitiva prot. n. 1500 del 26/02/2014, veniva individuata 

la ditta FAE di Teramo quale aggiudicataria del lotto DIGISCIASCIA per la  fornitura del materiale 

informatico relativo al progetto PON FESR cod. PON-A–2 FESR06_PORSICILIA_2012-494; 

 in data 09/05/2014 è stato  stipulato il contratto con la ditta FAE di Teramo prot. 3197/C14; 

CONSIDERATO che alla data odierna la ditta FAE di Teramo non ha dato seguito alle numerose 

sollecitazioni e  diffide e non ha provveduto ad effettuare la fornitura di cui al contrato stipulato con 

codesta Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che l’ultima diffida prot. n.  6092/C14 del 01/10/2014 alla ditta FAE dava come 

termine ultimo il  18/10/2014 e che la ditta FAE non ha provveduto in alcun modo a dare seguito al 

contratto stipulato con codesta Istituzione scolastica; 

 

PRESO ATTO CHE 

 

-  è risultato vano ogni tentativo esperito dall’Istituto Statale di Istruzione Superiore  affinché la 

ditta FAE  ottemperasse ai propri obblighi contrattuali; 

- il negligente comportamento dell’Impresa fin qui tenuto è tale da compromettere la buona riuscita 

del progetto; 

DETERMINA 

 

1) di risolvere per grave inadempimento  contrattuale,  in  forza  dell’art. 14 del contratto prot. n. 

3197/C14  stipulato in data 09 maggio 2014,  e  per  le  ragioni  in  premessa  contenute  o  

richiamate, il contratto stesso; 

2) di dare atto che si provvederà con successivo e separato atto alla stipula del contratto con la ditta 

seconda classificata ; 

3) di dare atto che si  provvederà a dare comunicazione della presente risoluzione  al casellario  

informatico presso l’Osservatorio dell’Autorità per la Vigilanza sui  contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

4) di notificate il  presente  atto  all’impresa FAE di Teramo  a  mezzo di lettera raccomandata con 

avviso di ricevimento,  dando atto che la risoluzione del rapporto contrattuale avrà effetto a far data 

dal ricevimento della stessa comunicazione. 

 

Sant’Agata di Militello, 28 ottobre 2014 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            (Dott. Francesco Di Majo) 

 

 

 

 

 

 

"L’attività oggetto della presente comunicazione è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Regionale “Ambienti per l’Apprendimento”  a titolarità del MIUR. - Direzione Generale Affari 

Internazionali  Ufficio IV- P.O.R.  FESR  2007-2013 



 


